

PUENTE ALTO,

15 ENE. 2021

EX. N°

77

VISTOS:

- 1.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.
- 2.- Lo dispuesto en la Ley N°19.886, Ley de Compras Públicas y Reglamento.

**CONSIDERANDO:**

- 1.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 de Compras Públicas y su Reglamento, Capítulo X, Artículo 98.
- 2: La aprobación del Presupuesto Municipal para el año 2021.
- 3: Los Planes de Compra Elaborados por cada Dirección.

**DECRETO:**

**APRUEBESE:** PLAN DE COMPRAS 2021 – MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO

Regístrese, comuníquese y archívese.


**FDOS.:** GERMAN CODINA POWERS, Alcalde; MIGUEL ANGEL ROMAN AZAR, Secretario Municipal.

Lo que comunico para su conocimiento

Le saluda,



**MIGUEL ANGEL ROMAN AZAR**  
**SECRETARIO MUNICIPAL**



DAVIDICON/SCP/dph

<b>PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2021</b>	
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	\$1,390,100,000
DIRECCION DE MEDIO DE AMBIENTE	\$16,102,760,000
DIRECCION DE TRANSITO	\$623,150,020
ADMINISTRACION MUNICIPAL	\$5,678,600,000
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFIC	\$4,072,200,000
DIRECCION SOCIAL	\$2,084,768,034
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES	\$2,760,000,000
DIRECCION DE OPERACIONES Y EMERG	\$1,506,800,000
DIRECCION DE TECNOLOGIAS	\$1,385,970,000
DIRECCION DE AD. Y FINANZAS	\$758,740,000
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNIT	\$1,312,680,000
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA	\$621,380,000
DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS	\$448,070,000
SECRETARIA MUNICIPAL	\$25,165,000
1° JUZGADO POLICIA LOCAL	\$21,658,500
2° JUZGADO POLICIA LOCAL	\$21,634,000
<b>TOTAL</b>	<b>\$38,813,675,554</b>



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## RESUMEN PAC 2021

DIRECCIÓN	MONTO FINAL
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	\$1,390,100,000
ADMINISTRACION MUNICIPAL	\$5,678,600,000
DIRECCION DE TRANSITO	\$623,150,020
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	\$758,740,000
SECPLA	\$4,072,200,000
DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS	\$448,070,000
PRIMER JUZGADO DE POLICIA LOCAL	\$21,658,500
SEGUNDO JUZGADO DE POLICIA LOCAL	\$21,634,000
DIMAO	\$16,102,760,000
DIRECCION DE OPERACIONES Y EMERGENCIA	\$1,506,800,000
DITIC	\$1,385,970,000
SECRETARIA MUNICIPAL	\$25,165,000
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA	\$621,380,000
DIDECO	\$1,312,680,000
DISO	\$2,084,768,034
DIRECCION DE OBRAS MUNICIP	\$2,760,000,000
<b>TOTAL PLANES DE COMPRAS 2021</b>	<b>\$38,813,675,554</b>



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPALES 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
PRODUCTOS FARMACEUTICOS	3	\$15,000,000	\$45,000,000	DIFERENTES MEDICAMENTOS Y ARTICULOS DE FARMACIA
SISTEMA CONTRA INCENDIOS U OTROS SISTEMAS	1	\$5,000,000	\$5,000,000	PREVENCIÓN DE RIESGOS
IMPRESIONES	1	1000000	\$1,000,000	FORMULARIOS Y SIMILARES
VARIAS/FORMULARIOS/COMPROBANTES	2	\$2,500,000	\$5,000,000	VIAJES Y GASTOS RELACIONADOS
VIAJES Y GASTOS RELACIONADOS	1	\$1,000,000	\$1,000,000	MOBILIARIO
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	12	\$77,000,000	\$924,000,000	SEGUROS
CAPACITACION, CURSOS, ETC.	8	\$5,000,000	\$40,000,000	CAPACITACIONES PARA EL PERSONAL
MATERIALES ESPECIALES DE ESCRITORIO	3	500000	\$1,500,000	CALCULADORAS, SELLOS AUTOMATICOS, CREDENCIALES.
CALZADO DE SEGURIDAD	2	\$8,000,000	\$16,000,000	BOTOTOS, CALZADO DE SEGURIDAD
VESTUARIO DE SEGURIDAD Y ARTICULOS DE PROTECCION PERSONAL	2	\$10,000,000	\$20,000,000	CHALECOS REFELCTANTES, PANTALONES CARGO, ANTIPIARRAS, JOCKEY, ETC.
VESTUARIO/UNIFORME MUNICIPAL	2	\$25,000,000	\$50,000,000	BLUSAS, CAMISAS, FALDAS, PANTALONES, OTRO VESTUARIO.
SERVICIO DE SALA CUNA	12	\$3,200,000	\$38,400,000	SALA CUNA
ENTRADAS AL CINE	6	\$450,000	\$2,700,000	BIENESTAR
ALIMENTOS, BEBIDAS, COLACIONES, COCTAILS, ETC.	1	\$500,000	\$500,000	VARIOS PRODUCTOS
VALES DE GAS	12	\$20,000,000	\$240,000,000	BIENESTAR

**TOTAL**

**\$1,390,100,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO Y ORNATO

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
ZOONOSIS:PRODUCTOS FARMACEUTICOS	12	\$8.000,000	\$96.000,000	ZOONOSIS/PRODUCTOS FARMACEUTICOS
ZOONOSIS: EQUIPOS MENORES	7	\$9.100,000	\$63.700,000	ZOONOSIS/EQUIPOS MENORES
ZOONOSIS:CHIP Y LECTORES DE IDENTIFICACION	8	\$5.500,000	\$44.000,000	ZOONOSIS/CHIP DE IDENTIFICACION Y LECTORES
ZOONOSIS:PRODUCTOS PARA CONTROL DE PLAGAS	12	\$4.500,000	\$54.000,000	ZOONOSIS/PRODUCTOS PARA CONTROL DE PLAGAS
ZOONOSIS:ALIMENTACION PARA MASCOTAS	12	\$8.500,000	\$102.000,000	ZOONOSIS/ALIMENTACION PARA MASCOTAS
ZOONOSIS:MATERIALES Y UTILES DE ASEO	2	1500000	\$3.000,000	ZOONOSIS/MATERIALES Y UTILES DE ASEO
ZOONOSIS:SERVICIOS DE IMPRESIÓN	1	4000000	\$4.000,000	ZOONOSIS/SERVICIOS DE IMPRESIÓN
ZOONOSIS:REPUESTOS	7	\$1.000,000	\$7.000,000	ZOONOSIS/REPUESTOS PARA EQUIPOS
AREAS VERDES:PINTURAS Y SIMILARES	6	\$42.000,000	\$252.000,000	AREAS VERDES/PINTURAS Y SIMILARES
AREAS VERDES: ARBOLES, PASTO, COMPOST, SEMILLA, SIMILARES	3	\$90.000,000	\$270.000,000	AREAS VERDES: ARBOLES, PASTO, COMPOST,SEMILLA, SIMILARES
AREAS VERDES:HERRAMIENTAS Y ART. DE FERRETERIA	12	\$18.000,000	\$216.000,000	AREAS VERDES:HERRAMIENTAS Y ART. DE FERRETERIA
AREAS VERDES: COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	12	\$4.160,000	\$49.920,000	AREAS VERDES: COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
AREAS VERDES: REPUESTOS Y ARTICULOS SIMILARES	6	\$5.000,000	\$30.000,000	AREAS VERDES: REPUESTOS Y ARTICULOS SIMILARES
AREAS VERDES: EQUIPOS	3	\$2.900,000	\$8.700,000	AREAS VERDES: EQUIPOS
AREAS VERDES: MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	9	\$1.810,000	\$16.290,000	AREAS VERDES: MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
ASEO:BOLSAS DE BASURA, MAT. Y UTILES DE ASEO	12	\$8.700,000	\$104.400,000	ASEO:BOLSAS DE BASURA, MAT. Y UTILES DE ASEO
ASEO:CONTENEDORES PARA BASURA	12	\$8.000,000	\$96.000,000	ASEO/CONTENEDORES PARA BASURA
ASEO: EQUIPOS	2	\$4.500,000	\$9.000,000	ASEO: EQUIPOS
ASEO: MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	7	\$4.500,000	\$31.500,000	ASEO: MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
ASEO: REPUESTOS Y PRODUCTOS SIMILARES	2	\$3.000,000	\$6.000,000	ASEO: REPUESTOS Y PRODUCTOS SIMILARES
ASEO: SERVICIO DE IMPRESIÓN	2	\$150,000	\$300,000	ASEO: SERVICIO DE IMPRESIÓN



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

MEDIO AMBIENTE:PAPELERIA IMPRESA,DIPTICOS, TALONARIOS, ETC	8	\$1.200.000	\$9.600.000	MEDIO AMBIENTE/PAPELERIA IMPRESA DIPTICOS, TALONARIOS, ETC
MEDIO AMBIENTE/ BOLSAS ECOLOGICAS, LAPICES, TAZONES, JOCKEY, ETC.	4	\$4.150.000	\$16.600.000	MEDIO AMBIENTE/ BOLSAS ECOLOGICAS, LAPICES, TAZONES, JOCKEY, ETC.
MEDIO AMBIENTE:ARTICULOS DE ASEO	5	\$800.000	\$4.000.000	MEDIO AMBIENTE:ARTICULOS DE ASEO
MEDIO AMBIENTE/ALIMENTOS Y BEBIDAS	4	1000000	\$4.000.000	MEDIO AMBIENTE/ALIMENTOS Y BEBIDAS
MEDIO AMBIENTE/SEMILLAS Y ALMACIGOS	2	\$7.500.000	\$15.000.000	MEDIO AMBIENTE/SEMILLAS Y ALMACIGOS
MEDIO AMBIENTE/MANTENCION DE PUNTOS VERDES	10	\$2.500.000	\$25.000.000	MEDIO AMBIENTE/MANTENCION DE PUNTOS VERDES
MEDIO AMBIENTE:RECAMBIO DE LUMINARIAS Y REPUESTOS	6	\$5.000.000	\$30.000.000	MEDIO AMBIENTE/RECAMBIO DE LUMINARIAS Y REPUESTOS
MEDIO AMBIENTE-EQUIPOS MENORES	9	\$3.000.000	\$27.000.000	MEDIO AMBIENTE/EQUIPOS MENORES
MEDIO AMBIENTE:MATERIALES PARA MANTENCION	5	\$4.550.000	\$22.750.000	MEDIO AMBIENTE:MATERIALES PARA MANTENCION
MEDIO AMBIENTE: MARKETING Y PROMOCION	4	\$5.700.000	\$22.800.000	MEDIO AMBIENTE: MARKETING Y PROMOCION
MEDIO AMBIENTE: MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	\$4.500.000	\$9.000.000	MEDIO AMBIENTE: MATERIALES DE CONSTRUCCION
MEDIO AMBIENTE: SERVICIOS DE ASEO COMUNAL	8	\$6.000.000	\$48.000.000	MEDIO AMBIENTE: SERVICIOS DE ASEO COMUNAL
MEDIO AMBIENTE: REPUESTOS	6	\$1.500.000	\$9.000.000	MEDIO AMBIENTE: REPUESTOS
SERV. ASEO, BARRIDO Y DESMALEZADO DE CUNETAS	12	300000	\$3.600.000	Serv Aseo, Barrido y Desmalez. De cunetas
DISPOSICION FINAL DE ESCOMBROS	12	150000000	\$1.800.000.000	Disposición Final de Escombros
MANTIENCION DE AREAS VERDES	12	370000000	\$4.440.000.000	Mantención de Áreas Verdes
RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RSD	12	410000000	\$4.920.000.000	Recolección, Transporte y Disposición final de RSD
SUMINISTRO Y MANTENCION DE ARBOLES Y ARBUSTOS	5	950000	\$4.750.000	Suministro de arboles y arbustos
PROVISION DE BAÑOS QUIMICOS Y LAVAMANO	12	12500000	\$150.000.000	PROVISIÓN BAÑOS QUIMICOS Y LAVAMANOS
RECOLECCION Y LIMPIEZA DE RESIDUOS FERIAS LIBRES	12	86000000	\$1.032.000.000	Recolección y limpieza de Residuos Ferias Libres
RETIRO Y DISPOSICION DE MATERIAL PELIGROSO	9	650000	\$5.850.000	Retiro y Disposición de Material Peligroso
ARRIENDO DE MAQUINAS Y CAMIONES	12	170000000	\$2.040.000.000	Arriendo de Maquinas y Camiones



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

TOTAL

\$16,102,760,000



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPALES 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
FACSIMIL Y OTROS	3	9000000	\$27,000,000	FACSIMIL Y OTROS
ARTICULOS IMPRESOS:CARPETAS, FOLLETERIA, TALONARIOS, ETC.	3	700000	\$2,100,000	ARTICULOS IMPRESOS:CARPETAS, FOLLETERIA, TALONARIOS, ETC
SERVICIO ENVIO DE CORRESPONDENCIA	4	2000000	\$8,000,000	SERVICIO ENVIO DE CORRESPONDENCIA
INSUMOS PARA BOTIQUIN	5	350000	\$1,750,000	INSUMOS PARA BOTIQUIN
INSTRUMENTOS Y EQUIPOS	1	5000000	\$5,000,000	INSTRUMENTOS Y EQUIPOS PARA TRABAJOS DE MEDICION
ALIMENTOS Y BEBIDAS	2	2500000	\$5,000,000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
SERVICIO DE PUBLICIDAD Y RELACIONADOS	1	5000000	\$5,000,000	SERVICIO DE PUBLICIDAD E IMPRESION
PLACAS REMUCAR	7	750000	\$5,250,000	PLACAS REMUCAR
SELLOS VERDES	4	6000000	\$24,000,000	SELLOS VERDES
ARTICULOS DE FERRETERIA	3	500000	\$1,500,000	ARTICULOS DE FERRETERIA
ARRIENDO DE DIFERENTES ARTICULOS PARA EL PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION	2	17000000	\$34,000,000	PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION
TEXTOS Y MANUALES	1	1500000	\$1,500,000	TEXTOS Y MANUALES
MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES	5	800000	\$4,000,000	MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES
IMPRESION DE FOLIOS, PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION	1	1850000	\$1,850,000	IMPRESION DE FOLIOS, PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION
SEÑALIZACIONES DE TRANSITO, DEMARCAACION VIAL, BANDAS, BORRADO, ETC.	12	24100000	\$289,200,000	SEÑALIZACIONES DE TRANSITO, DEMARCAACION VIAL, BANDAS, BORRADO, ETC.
SERVICIO DE CONECTIVIDAD Y CERTIFICADO DE ANTECEDENTES	12	3333335	\$40,000,020	SERVICIO DE CONECTIVIDAD Y CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
MANTENCION DE SEMAFOROS	12	14000000	\$168,000,000	MANTENCION DE SEMAFOROS

**TOTAL**

**\$623,150,020**





# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / ADMINISTRACION MUNICIPAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
CARGAS DE GAS	12	\$8.900,000	\$106.800,000	CARGAS DE GAS
REPARACIONES Y MANTENCIONES DE EDIFICIOS	2	\$100.000,000	\$200.000,000	REPARACIONES MENORES EN EDIFICACIONES MUNICIPALES
MATERIALES Y REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO	5	\$3.000,000	\$15.000,000	MATERIALES Y REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO
MATERIALES, UTILES DE ASEO, TOALLAS Y PAPELES	4	\$5.000,000	\$20.000,000	MATERIALES, UTILES DE ASEO, TOALLAS Y PAPELES
ARTICULOS DE FERRETERIA	12	\$4.500,000	\$54.000,000	ARTICULOS DE FERRETERIA
MATERIALES Y ARTICULOS DE ESCRITORIO	12	\$12.000,000	\$144.000,000	MATERIALES Y ARTICULOS DE ESCRITORIO
MOBILIARIO	3	\$10.000,000	\$30.000,000	MOBILIARIO
FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, ETC.	3	\$5.300,000	\$15.900,000	FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, ETC.
EQUIPOS MENORES (AIRE ACONDICIONADO/CALEFACCION, ENTRE OTROS)	8	\$5.000,000	\$40.000,000	EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO/CALEFACCION
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE OFICINA	12	\$1.500,000	\$18.000,000	
ALIMENTOS Y BEBIDAS	8	\$1.000,000	\$8.000,000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA	6	\$2.000,000	\$12.000,000	TEXTOS Y MATERIALES DE ENSEÑANZA
SUSCRIPCIONES	1	\$2.500,000	\$2.500,000	SUSCRIPCIONES
PRODUCTOS PLASTICOS Y CARTON, PLATOS, CUCHARAS, ETC.	3	\$800,000	\$2.400,000	PRODUCTOS PLASTICOS Y CARTON, PLATOS, CUCHARAS, ETC
INSUMOS PARA MANTENCION PISCINA	3	\$4.000,000	\$12.000,000	INSUMOS PARA MANTENCION PISCINA
SEGUROS Y PERMISOS DE CIRCULACION PARA VEHICULOS MUNICIPALES	10	500000	\$5.000,000	SEGUROS Y PERMISOS DE CIRCULACION PARA VEHICULOS MUNICIPALES
CORREO/DESPACHO CORRESPONDENCIA	5	\$1.100,000	\$5.500,000	
ARRIENDO DE TERRENOS E INMUEBLES	12	\$13.000,000,000	\$156.000,000	Arriendo Terrenos e inmuebles
TRANSPORTE DEL PERSONAL	12	\$251.000,000,000	\$3.012,000,000	Transporte de Personal
CAMPAÑAS DE MARKETING	12	\$625,000,000	\$7.500,000	Campañas de Marketing
SERVICIO DE GUARDIAS DE SEGURIDAD	12	\$151.000,000,000	\$1.812,000,000	Servicio de Guardias de Seguridad

**TOTAL**

**\$5,678,600,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
Estudios e investigaciones	22	5.100,000	\$11.220,000	Estudios e Investigaciones.
Proyectos de Inversión	6	406,000,000	\$2.436,000,000	Proyectos de Inversión Pública
Fondos Otras Entidades Públicas	12	127,000,000	\$1.524,000,000	Proyectos de Inversión Pública

**TOTAL**

**\$4,072,200,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION SOCIAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
ACCION SOCIAL/CANASTA DE ALIMENTOS	12	33330000	\$399,960,000	CANASTA CON ALIMENTOS
ACCION SOCIAL/PANALES PARA ADULTOS Y NIÑOS	12	2500000	\$30,000,000	ACCION SOCIAL/PANALES ADULTOS Y NIÑOS
ACCION SOCIAL/GIFT CARD UNIFORMES	1	67700000	\$67,700,000	GIFT CARD UNIFORMES
ACCION SOCIAL/MADERAS Y PALOS	3	8500000	\$25,500,000	MADERAS Y PALOS
ACCION SOCIAL/PLANCHAS DE ZINC	3	7250000	\$21,750,000	ZINC
ACCION SOCIAL/PLANCHAS DE INTERNIT	4	3600000	\$14,400,000	INTERNIT
ACCION SOCIAL/VIVIENDAS PROVISORIAS	3	33300000	\$99,900,000	MEDIAGUAS/PIEZAS/ETC.
ACCION SOCIAL/CAMAS Y CAMAROTES	5	7800000	\$39,000,000	CAMAS Y CAMAROTES
ACCION SOCIAL/COLCHONES	7	6000000	\$42,000,000	COLCHONES
ACCION SOCIAL/FRAZADAS	8	1500000	\$12,000,000	FRAZADAS
ACCION SOCIAL/COCINILLAS	4	1200000	\$4,800,000	COCINILLAS
ACCION SOCIAL/ART. DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION	3	3500000	\$10,500,000	ARTICULOS DE FERRETERIA
ACCION SOCIAL/ALIMENTOS TERAPEUTICOS	5	13000000	\$65,000,000	ALIMENTO TERAPEUTICOS
ACCION SOCIAL/ALBERGUE (CODIGO AZUL)	12	6900000	\$82,800,000	ARTICULOS E INSUMOS PARA ALBERGUE
ACCION SOCIAL/SERVICIOS FUNERARIOS	12	2084000	\$25,008,000	SERVICIOS FUNERARIOS
ACCION SOCIAL/OXIGENOTERAPIA	12	3333336	\$40,000,032	SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA
ACCION SOCIAL/CARGAS DE GAS	4	21500000	\$86,000,000	CARGAS DE GAS PARA CILINDROS Y OTROS
ACCION SOCIAL/CILINDROS DE GAS	4	6000000	\$24,000,000	CILINDROS DE GAS
ACCION SOCIAL/KITS REGULADORES DE GAS	6	226000	\$1,356,000	KITS
ACCION SOCIAL/PUERTAS, MARCOS Y CHAPAS	2	3500000	\$7,000,000	PUERTAS, MARCOS Y CHAPAS
ACCION SOCIAL/INSUMOS PARA COMEDORES SOLIDARIOS	12	10100000	\$121,200,000	CARNES, VERDURAS, FRUITAS, ABARROTES, UTENCILIOS, ART. PLASTICOS, ETC.
EMERGENCIA/VIVIENDAS DE EMERGENCIA O PROVISORIAS	12	15200000	\$182,400,000	MEDIAGUAS/PIEZAS/ETC.



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

EMERGENCIA/MATERIALES DE CONSTRUCCION/ ZINC, OSB, INTERNIT, ETC	12	9000000	\$108.000.000	ZINC, OSB, INTERNIT, ETC
EMERGENCIA/ARTICULOS ELECTRICOS	5	9100000	\$45.500.000	KIT DE ARTICULOS ELECTRICOS
EMERGENCIA/ARTICULOS DE GASIFERIA	10	2000000	\$20.000.000	ARTICULOS DE GASIFERIA
EMERGENCIA/ESTUFAS, CALEFACCION	6	1000000	\$6.000.000	ESTUFAS
EMERGENCIA/MOBILIARIO	2	1250000	\$2.500.000	MOBIILIARIO
EMERGENCIA/UTILES DE ASEO PERSONAL	12	850000	\$10.200.000	UTILES DE ASEO PERSONAL
EMERGENCIA/CAJAS DE MERCADERIA/ALIMENTOS	12	5700000	\$68.400.000	CAJAS DE MERCADERIA/ALIMENTOS
EMERGENCIA/RACIONES DE ALIMENTOS	3	3333334	\$10.000.002	RACIONES DE ALIMENTOS
EMERGENCIA/CAMAS Y CAMAROTES	4	10000000	\$40.000.000	CAMAS Y CAMAROTES
EMERGENCIA/COLCHONES	5	10000000	\$50.000.000	COLCHONES
EMERGENCIA/FRAZADAS	4	8000000	\$32.000.000	FRAZADAS
EMERGENCIA/MADERAS Y PALOS	3	9000000	\$27.000.000	MADERAS Y PALOS
EMERGENCIA/PUERTAS, MARCOS, CHAPAS, ETC.	6	2500000	\$15.000.000	PUERTAS, MARCOS Y CHAPAS
EMERGENCIA/ROLLOS DE NYLON	4	3500000	\$14.000.000	ROLLOS DE NYLON
EMERGENCIA/PLANCHAS DE ZINC	4	2500000	\$10.000.000	PLANCHAS DE ZINC
UNIDAD DE GESTION/ARRIENDO DE TERRENO	12	312000	\$3.744.000	ARRIENDO
UNIDAD DE GESTION/ALIMENTOS, BEBIDAS, COLACIONES, COCKTAILS	6	1000000	\$6.000.000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
UNIDAD DE GESTION/ARTICULOS DE PLASTICOS	3	200000	\$600.000	
PROGRAMAS SOCIALES/PUENTE FAMILIA/MATERIAL DE APOYO TECNICO	4	1500000	\$6.000.000	MATERIAL DE APOYO TECNICO
PROGRAMAS SOCIALES/PUENTE FAMILIA/MAQUINAS Y EQUIPOS	6	1150000	\$6.900.000	EQUIPOS
PROGRAMAS SOCIALES/PUENTE FAMILIA/ALIMENTOS Y BEBIDAS	4	3000000	\$12.000.000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
PROGRAMAS SOCIALES/PUENTE FAMILIA/MENAJE, PLATOS, CUBIERTOS, SERVILLETAS	2	2000000	\$4.000.000	MENAJE, PLATOS, CUBIERTOS, SERVILLETAS
CAPACITACION/ALIMENTOS, BEBIDAS, COLACIONES, COCKTAILS	6	1200000	\$7.200.000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
CAPACITACION/MOBILIARIO	1	2000000	\$2.000.000	MOBIILIARIO
CAPACITACION/EQUIPOS Y MAQUINAS	3	1500000	\$4.500.000	EQUIPOS
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/MAQUINAS Y EQUIPOS	1	2000000	\$2.000.000	MAQUINAS Y EQUIPOS



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/JUNIFORMES Y UTILES ESCOLARES	1	15000000	\$15.000,000	UNIFORMES Y UTILES ESCOLARES
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/MEDIAGUAS Y PIEZAS DE MADERA	5	2000000	\$10.000,000	MEDIAGUAS Y PIEZAS DE MADERA
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/ARTICULOS DE FERRETERIA	9	1050000	\$9.450,000	ARTICULOS DE FERRETERIA
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/COLCHONES	5	2300000	\$11.500,000	COLCHONES
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/FRAZADAS	10	750000	\$7.500,000	FRAZADAS
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/COCINILLAS	11	400000	\$4.400,000	COCINILLAS
UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR/CAMAS	6	2600000	\$15.600,000	CAMAS Y CAMAROTES
HABITABILIDAD Y CALIDAD DE VIDA/MADERAS Y PALOS	5	5000000	\$25.000,000	MADERA Y PALOS
HABITABILIDAD Y CALIDAD DE VIDA/PLANCHAS DE ZINC	10	950000	\$9.500,000	PLANCHAS DE ZINC
HABITABILIDAD Y CALIDAD DE VIDA/PLANCHAS DE INTERNIT	10	2500000	\$25.000,000	PLANCHAS DE INTERNIT
HABITABILIDAD Y CALIDAD DE VIDA/ART. DE FERRETERIA	4	2500000	\$10.000,000	ART. DE FERRETERIA EN GENERAL
HABITABILIDAD Y CALIDAD DE VIDA/ARTICULOS ELECTRICOS	10	2600000	\$26.000,000	ART. ELECTRICOS

**TOTAL**

**\$2,084,768,034**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
MANTENIMIENTO DE ILUMINACION ESPACIOS PUBLICOS	12	\$230,000,000	\$2,760,000,000	MANTENIMIENTO DE ILUMINACION ESPACIOS PUBLICOS

**TOTAL**

**\$2,760,000,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPALES 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE OPERACIONES Y EMERGENCIA

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
EMERGENCIA/ARTICULOS DE FERRETERIA Y ELECTRICIDAD	10	\$1,000,000	\$10,000,000	EMERGENCIA/ARTICULOS DE FERRETERIA Y ELECTRICIDAD
EMERGENCIA/ARTICULOS Y REPUESTOS PARA GASIFERIA	2	\$8,500,000	\$17,000,000	EMERGENCIA/ARTICULOS Y REPUESTOS PARA GASIFERIA
EMERGENCIA/MANTENCION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	12	\$1,850,000	\$22,200,000	MANTENCION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
EMERGENCIA/EQUIPOS MENORES	9	\$3,000,000	\$27,000,000	EQUIPOS MENORES
OPERACIONES/MANTENCION DE LA DEMARCACION:PINTURA, MICROESFERA, ETC.	10	\$1,300,000	\$13,000,000	MANTENCION DE LA DEMARCACION:PINTURA, MICROESFERA, ETC.
OPERACIONES/MATERIAL PARA BACHEO:ARENA, RIPIO, EMULSION ASFALTICA	6	\$3,500,000	\$21,000,000	MATERIAL PARA BACHEO:ARENA, RIPIO, EMULSION ASFALTICA
OPERACIONES/MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULOS	6	\$11,000,000	\$66,000,000	MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULOS
OPERACIONES/REPUESTOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS	5	\$14,000,000	\$70,000,000	REPUESTOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS
OPERACIONES/MANTENCION DE POZOS PROFUNDOS	4	\$4,000,000	\$16,000,000	MANTENCION DE POZOS PROFUNDOS
OPERACIONES/COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	2	\$48,000,000	\$96,000,000	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE
OPERACIONES/VIBRADOS, BALDOSAS, PASTELONES, SOLERILLAS, ETC	5	\$5,500,000	\$27,500,000	VIBRADOS, BALDOSAS, PASTELONES, SOLERILLAS, ETC
OPERACIONES/ARTICULOS Y MATERIALES DE FERRETERIA	5	\$15,000,000	\$75,000,000	ARTICULOS Y MATERIALES DE FERRETERIA
OPERACIONES/MADERAS, PALOS	6	\$9,000,000	\$54,000,000	MADERAS, PALOS
OPERACIONES/BIERROS, MALLA ACMA, ANGULOS, ETC	4	\$1,100,000	\$4,400,000	BIERROS, MALLA ACMA, ANGULOS, ETC
OPERACIONES/ARIDOS Y CEMENTO	6	\$4,000,000	\$24,000,000	ARIDOS Y CEMENTO
OPERACIONES/EQUIPOS MENORES	6	\$2,800,000	\$16,800,000	EQUIPOS MENORES
OPERACIONES/COMBUSTIBLE PARA MAQUINARIA	10	\$5,500,000	\$55,000,000	COMBUSTIBLE
ARRIENDE DE MAQUINAS Y CAMIONES	12	73750000	\$885,000,000	Arriendo de Maquinas y Camiones
BODEGA CENTRAL/SERVICIOS DE IMPRESION	10	690000	\$6,900,000	SERVICIOS DE IMPRESION



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

TOTAL

\$1,506,800,000





# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INF. Y LAS COMUNICACIONES

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES	12	\$8,100,000	\$97,200,000	SUMINISTROS INFORMATICO (TINTA, TONER, FUSOR, DVD, HD Y OTROS)
SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	12	\$111,300,000	\$1,335,600,000	SERVICIO DE TELEFONIA IP PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES (COSTO FIJO + COSTO VARIABLE)
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL	12	\$5,000,000	\$60,000,000	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA LA MUNICIPALIDAD
ACCESO A INTERNET	12	\$4,500,000	\$54,000,000	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET DEDICADO Y ARRIENDO DE FIBRA OPTICA PARA LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES
SERVICIOS EN LA NUBE	12	\$11,000,000	\$132,000,000	CORREO, WEBHOSTING, CONECTIVIDAD REGISTRO CIVIL Y OTROS
MANTENCION DE EQUIPAMIENTO, DATOS Y ELECTRICO	12	\$5,490,000	\$65,880,000	SERVICIO DE MANTENCION, SERVICIO TECNICO ESPECIFICO HARDWARE Y CABLEADO ESTRUCTURADO DE DATO Y ELECTRICO
SERVICIO DE ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS INFORMATICOS	12	\$23,000,000	\$276,000,000	SERVICIO DE ARRIENDO DE COMPUTADORES, PLOTTER Y MULTIFUNCIONALES.
SERVICIO DE ARRIENDO DE SISTEMAS COMPUTACIONALES	12	\$31,880,000	\$382,560,000	ARRIENDO DE SISTEMAS (DOM, PERMISOS DE CIRCULACION, LICENCIAS DE CONDUCIR, SISTEMA CENTRAL GUBERNAMENTAL, PLATAFORMA DE GESTION DE DATOS TERRITORIAL, COMUNICACIÓN AL VECINO, PLATAFORMA DOM DIGITAL)
FIRMA ELECTRONICA Y CERTIFICADOS DE SEGURIDAD	12	\$11,000,000	\$12,000,000	FIRMA ELECTRONICA AVANZADA Y CERTIFICADOS DE SEGURIDAD
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	9	\$4,500,000	\$40,500,000	COMPRA DE IMPRESORAS, SCANNER, COMPUTADORES, NOTEBOOK, PROYECTORES, WS Y OTROS.
CONSULTORIAS Y SIMILARES	3	\$100,000	\$300,000	CONSULTORIAS Y SIMILARES
MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES	3	\$550,000	\$1,650,000	ARTICULOS ESPECIALES DE OFICINA
ADQUISICION DE CONCENTRADORES	12	\$1,700,000	\$20,400,000	ADQUISICION DE CONCENTRADORES



## PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

ADQUISICION DE SOFTWARES, ACTUALIZACIONES, RENOVACION DE LICENCIAS, ENTRE OTROS	12	\$8.990,000	\$107.880,000	LICENCIAS DE OFFICE, AUTO CAD, AEC, GESTION TERRITORIAL, PHOTOSHOP, MYSQL, VMWARE, BACKUP EXECE, OTROS.
<b>TOTAL</b>			<b>\$1,385,970,000</b>	



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
MATERIALES Y ARTICULOS PARA MANTENIMIENTO EDIFICIO	12	\$15,000,000	\$180,000,000	DIVERSOS PRODUCTOS PARA LA REALIZACION DE MANTENCIONES EN EDIFICIOS
ENVIO DE CORRESPONDENCIA/CORREO	12	\$1,310,000	\$15,720,000	ENVIO DE CORRESPONDENCIA DEPTO. RENTAS
MATERIALES Y UTILES DE ASEO	12	\$8,090,000	\$97,080,000	CERAS, CLORO, PAÑOS, JABON, TOALLAS DE PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC.
IMPRESIONES VARIAS/FORMULARIOS/COMPROBANTES	2	\$1,110,000	\$2,220,000	IMPRESIONES VARIAS/FORMULARIOS/COMPROBANTES
POLIZAS DE SEGUROS DE INFRAESTRUCTURA Y OTROS	1	\$32,000,000	\$32,000,000	DE INFRAESTRUCTURA Y OTROS
MATERIALES ESPECIALES DE ESCRITORIO	2	\$1,360,000	\$2,720,000	CALCULADORAS, SELLOS AUTOMATICOS, ENTRE OTROS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES	12	17600000	\$211,200,000	Mantenccion de dependencia Municipales
COBRO DERECHO DE ASEO E IMPUESTO TERRITORIAL	12	4150000	\$49,800,000	Cobro Derecho de Aseo e impuesto territorial
SERVICIO DE RECAUDACION POR CUENTA DE EMISORES	12	14000000	\$168,000,000	SERVICIO DE RECAUDACION POR CUENTA DE EMISORES

**TOTAL** **\$758,740,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
Depto. Programa de Inclusión e Integración Social/Compra de insumos para actividades y talleres	12	\$4.000,000	\$48.000,000	Insumos para diferentes talleres
Depto. Programa de Inclusión e Integración Social/artículos plásticos para eventos, cucharas, vasos, entre otros.	9	\$300,000	\$2.700,000	Cucharas, vasos, platos, manteles, entre otros
Depto. Programa de Inclusión e Integración Social/Alimentos y bebidas	9	\$1.500,000	\$13.500,000	Colaciones, bebidas, jugos, agua mineral para actividades, eventos y ferias.
Depto. Programa de inclusión e integración Social/Galvanos, medallas, trofeos	6	\$600,000	\$3.600,000	Adquisición de galvanos y medallas para reconocimiento en feria de la solidaridad.
Discapacidad/Alimentos Terapeúticos	12	\$4.500,000	\$54.000,000	Ensure, Nessucar
Discapacidad/Material y mobiliario para piscina temperada	6	\$2.500,000	\$15.000,000	Flotadores, balones, aros, equipo de música, carros para traslado de insumos
Discapacidad/Ropa e implementos para piscina Temperada	3	\$1.800,000	\$5.400,000	Gorros, gafas, Nariceras
Discapacidad/Productos farmacéuticos y Materiales quirúrgicos	8	\$3.500,000	\$28.000,000	Mascarillas, Guantes, Alcohol, Gasas, Algodón, pecheras, suero, micropore 3M
Discapacidad/Mobiliario, Sillas de ruedas y otros	5	\$3.500,000	\$17.500,000	Camastros, Espalderas, Compreseros, sillas de ruedas
Discapacidad/Material terapéutico (balones, cuñas, pesas, paletas, etc.)	6	\$1.500,000	\$9.000,000	Material terapéutico: balones, cuñas, pesas, discos, material de estimulación sensorial
Discapacidad/Alimentos y bebidas, colaciones	12	\$2.100,000	\$25.200,000	Colaciones para los usuarios beneficiarios del programa ventanas abiertas
Discapacidad/Permisos de circulación vehículos programa ventanas abiertas	1	\$5.500,000	\$5.500,000	Pago de 2 permisos de circulación
Discapacidad/Materiales para talleres	12	\$2.000,000	\$24.000,000	Cartulinas, lapices, cajas para decorar, tijeras, lana, telas, hilos, pabillos, pintura de tela.



## PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

Discapacidad/Medallas, galvanos, diplomas, etc.	5	\$1.000,000	\$5.000,000	Medallas, Galvanos, Copas
Discapacidad/Vestuario deportivo	3	\$1.500,000	\$4.500,000	poleras, buzos, gorros, para fomentar la participación de usuarios beneficiarios de los distintos talleres del programa de deporte adaptado.
Fomento Productivo/Equipos menores	8	\$1.000,000	\$8.000,000	Equipos menores
Fomento Productivo/Artículos de escritorio	3	\$500,000	\$1.500,000	Artículos de escritorio
Fomento Productivo/Ariendos de espacios	12	\$2.300,000	\$27.600,000	para co-work
Fomento Productivo/Servicios de guardería durante actividades de capacitación	3	\$1.000,000	\$3.000,000	Servicios de guardería durante actividades de capacitación
Fomento Productivo/artículos corporativos	4	\$1.700,000	\$6.800,000	Artículos corporativos y de merchandasing
Fomento Productivo/ Pendones para ferias	3	\$300,000	\$900,000	Pendones para ferias
Fomento Productivo/artículos plásticos	6	\$90,000	\$540,000	Cucharas, vasos, platos, manteles, entre otros
Fomento Productivo/artículos y materiales para talleres	2	\$6.500,000	\$13.000,000	Diferentes materiales para talleres
Fomento Productivo/Galvanos y medallas	7	\$350,000	\$2.450,000	Galvanos, medallas, trofeos, etc.
Fomento Productivo/Alimentos y bebidas, colaciones	6	\$900,000	\$5.400,000	Para actividades de capacitación
Organismos Comunitarios/Alimentos y bebidas, bolsos de dulces, colaciones	3	\$7.000,000	\$21.000,000	Alimentos y bebidas, bolsos de dulces, colaciones
Organismos Comunitarios/Insumos para talleres	2	\$5.000,000	\$10.000,000	Insumos para talleres
Organismos Comunitarios/Mobiliario	2	\$1.500,000	\$3.000,000	Mobiliario en general
Organismos Comunitarios/Trofeos, medallas, diplomas, etc.	6	\$500,000	\$3.000,000	Trofeos, medallas, diplomas, etc.
Organismos Comunitarios/Traslado de pasajeros para distintas actividades municipales.	12	\$23.500,000	\$282.000,000	Traslado de pasajeros para programas y actividades municipales.
Organismos Comunitarios/Traslado de pasajeros para Organismos Comunitarios y Programas Sociales.	12	\$12.900,000	\$154.800,000	Traslado de pasajeros para Organismos Comunitarios y Programas Sociales.



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

Programas Psicosociales/Alimentos y bebidas	3	\$1.800,000	\$5.400,000	Jugos, galletas, leches, cereales, entre otros.
Programas Psicosociales/Artículos de escritorio	1	\$450,000	\$450,000	Cartulinas, plumones, tijeras, goma eva, entre otros.
Programas Psicosociales/Materiales y útiles de aseo	1	\$700,000	\$700,000	Todallas húmedas, desinfectantes, elementos de limpieza.
Programas Psicosociales/Textos	1	\$38,000,000	\$38,000,000	Textos
PUENTE MAYOR /Cajas de mercadería	6	\$5,000,000	\$30,000,000	Cajas de mercadería para los diferentes clubes de adulto mayor de la comuna.
PUENTE MAYOR /Mobiliario	3	\$4,000,000	\$12,000,000	Sillas, mesones, estufas, muebles, cocinas, hervidores, termos, etc.
PUENTE MAYOR /Coches y ajuares (780 UNIDADES)	1	\$30,000,000	\$30,000,000	Coches 780 UNIDAD y ajuares 780 UNIDAD
PUENTE MAYOR/Convenio oftalmología y dental	3	\$15,000,000	\$45,000,000	ENTREGAN EN FORMA GRATUITA A TODOS LOS ADULTO MAYORES DE LA COMUNA
PUENTE MAYOR/Servicio de acompañamiento a adultos mayores	1	\$12,000,000	\$12,000,000	Servicio de acompañamiento a adultos mayores
PUENTE MAYOR /Material para talleres	9	\$1,000,000	\$9,000,000	HARINA,AZUCAR,COBERTURAS DE CHOCOLATE,MANTECA,ACEITE,SAL,POLVO ROYAL,LEVADURAS ENTRE OTROS
PUENTE MAYOR /artículos farmacéuticos y relacionados	1	\$5,000,000	\$5,000,000	Artículos farmacéuticos en general
PUENTE MAYOR /Productos quirúrgicos	4	\$1,000,000	\$4,000,000	Productos quirúrgicos
PUENTE MAYOR /Insumos textiles	2	\$600,000	\$1,200,000	Insumos textiles
PUENTE MAYOR /Alimentos y bebidas	6	\$5,000,000	\$30,000,000	Diferentes alimentos para talleres, caminatas, eventos, almuerzos etc.
PUENTE MAYOR /Equipos menores	8	\$1,000,000	\$8,000,000	
PUENTE MAYOR /Galvanos, medallas, diplomas, Flores, etc.	8	\$500,000	\$4,000,000	Para los diferentes eventos como :tarde entretenida, presentación folclórica, campeonato de cueca, caminata de salud, banda de adulto mayor, villancicos, disco baillable, reyes y reinas, escuela de adulto mayor, misa del adulto mayor, talleres territoriales, chao agosto.
PUENTE MAYOR /Paquetes y viajes a SERNATUR para los adulto mayores	4	\$2,000,000	\$8,000,000	Paquetes y viajes a SERNATUR para los adulto mayores



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

PUENTE MAYOR /Viaje para Adultos Mayores en el Tren del Recuerdo.	7	\$7,000,000	\$49,000,000	Viaje para Adultos Mayores en el Tren del Recuerdo.
PUENTE MAYOR /Servicio de mantención oficina de Adulto Mayor.	2	\$4,500,000	\$9,000,000	Mantención del recinto de oficina adulto mayor para la calefacción, agua caliente, electricidad solar.
Puente Mujer/Materiales para talleres	12	\$800,000	\$9,600,000	Materiales para talleres
Puente Mujer/Equipos menores	6	\$1,000,000	\$6,000,000	
Puente Mujer/Artículos plásticos	1	\$1,500,000	\$1,500,000	Vasos, platos, cucharas, tenedores, entre otros.
Puente Mujer/Artículos corporativos	1	\$1,500,000	\$1,500,000	Compra de Bolsas, lapices, cuadernos, calcamánias, entre otros)
Puente Mujer/Galvanos, medallas, Premios y reconocimientos	1	\$1,000,000	\$1,000,000	Para almuerzo municipal, balneario municipal, regalo para graduación, entre otros).
Puente Mujer/Mobiliario	5	\$2,000,000	\$10,000,000	Compra. mesas, sillas, hornos, entre otros.,
Puente Mujer/Alimentos y bebidas	6	\$2,000,000	\$12,000,000	Lanzamiento, salidas culturales, actividades en balneario entre otros. No contemplados en RR.PP
UNIDAD DE SOPORTE/Ariendo de salas	12	\$2,300,000	\$27,600,000	Ariendo de salas de uso múltiple en Parroquia Nuestra Señora de Montserrat, ubicada en calle Luis Matte Larraín N°0385, Puente Alto. Decreto Ex. N°837 del 28 de junio del 2016.
UNIDAD DE SOPORTE/Ariendo de propiedad e inmuebles	12	\$2,500,000	\$30,000,000	Varias propiedades para uso municipal
UNIDAD DE SOPORTE/Mantenimientos Varios	5	\$1,500,000	\$7,500,000	Contrato de mantenimientos de dependencias de la Dideco.
UNIDAD DE SOPORTE/Ariendo de Terreno	12	\$325,000	\$3,900,000	Ariendo de terreno
VIVIENDA/equipos y maquinas	2	\$5,000,000	\$10,000,000	equipos y maquinas
VIVIENDA/Mobiliario	6	\$1,000,000	\$6,000,000	VIVIENDA/Mobiliario
VIVIENDA/Artículos promocionales	3	\$800,000	\$2,400,000	Artículos promocionales
VIVIENDA/Alimentos y bebidas	3	\$900,000	\$2,700,000	Alimentos y bebidas
OMIL Y MICROEMPRESA/equipos y maquinarias	4	\$1,580,000	\$6,320,000	Equipos y maquinarias
OMIL Y MICROEMPRESA/mobiliario	6	\$2,500,000	\$15,000,000	mobiliario



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

OMIL Y MICROEMPRESA/alimentos y bebidas	6	\$3,000,000	\$18,000,000	Alimentos y bebidas
OMIL Y MICROEMPRESA/articulos promocionales	4	\$1,000,000	\$4,000,000	Articulos promocionales
SENDA/Articulos promocionales	4	\$380,000	\$1,520,000	Articulos promocionales
SENDA/Seguros de vida	6	\$500,000	\$3,000,000	Seguros de vida
SENDA/Alimentos, bebidas, colaciones, cocktails	3	\$4,000,000	\$12,000,000	Alimentos, bebidas, colaciones, cocktails
SENDA/equipos y maquinas	3	\$5,500,000	\$16,500,000	equipos y maquinas

**TOTAL**

**\$1,312,680,000**





# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
COMBUSTIBLE DIESEL	8	520000	\$41,600,000	COMBUSTIBLE DIESEL
ARRIENDO DE VEHICULOS Y SIMILARES	12	11000000	\$132,000,000	VEHICULOS, CAMIONES, CAMIONETAS, ENTRE OTROS
SERVICIO DE VIGILANCIA COMUNAL	12	21000000	\$252,000,000	VIGILANCIA COMUNAL
MANTENCION Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DE LA DIRECCION	12	700000	\$8,400,000	MANTENCION Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DE LA DIRECCION
PERMISOS DE CIRCULACION Y PLACAS	3	4000000	\$12,000,000	PERMISOS DE CIRCULACION Y PLACAS
SERVICIO DE MANTENCION A LAS CAMARAS TELEVIGILANCIA	12	4700000	\$56,400,000	SERVICIO DE MANTENCION A LAS CAMARAS TELEVIGILANCIA
SERVICIO DE MANTENCION A EQUIPOS GENERADORES	3	2700000	\$8,100,000	SERVICIO DE MANTENCION A EQUIPOS GENERADORES
SERVICIO DE MANTENCION A LAS ALARMAS COMUNITARIAS	12	1500000	\$18,000,000	SERVICIO DE MANTENCION A LAS ALARMAS COMUNITARIAS
SERVICIO DE IMPRESION PAPELERIA/FOLLETOS/ETC	12	900000	\$10,800,000	SERVICIO DE IMPRESION PAPELERIA/FOLLETOS/ETC
INSTALACION DE ALARMAS COMUNITARIAS	12	2510000	\$30,120,000	INSTALACION DE ALARMAS COMUNITARIAS
MATERIALES PARA MOSAICOS Y TALLERES	12	600000	\$7,200,000	MATERIALES PARA MOSAICOS Y TALLERES
ARTICULOS PARA PREMIACION: MEDALLAS, GALVANOS, DIPLOMAS	6	350000	\$2,100,000	ARTICULOS PARA PREMIACION: MEDALLAS, GALVANOS, DIPLOMAS
ELABORACION DE VIDEODIFUSION	3	500000	\$1,500,000	ELABORACION DE VIDEODIFUSION
ART. PROMOCIONALES: TAZONES, BOLSAS ECOLOGICAS, LAPICES, Y OTROS	3	900000	\$2,700,000	ART. PROMOCIONALES: TAZONES, BOLSAS ECOLOGICAS, LAPICES, Y OTROS
ALIMENTOS Y BEBIDAS	4	4500000	\$18,000,000	PRODUCTOS DE COCTAIL: PASTELITOS, TAPADITOS, COLACIONES, ETC
REPUESTOS Y ARTICULOS DE FERRETERIA	6	410000	\$2,460,000	ARTICULOS DE FERRETERIA
MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES	6	600000	\$3,600,000	MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES
SEGUROS PARA PERSONAS	6	1000000	\$6,000,000	SEGUROS PARA PERSONAS
LIENZOS/PASACALLES Y SIMILARES/PUBLICIDAD	9	600000	\$5,400,000	LIENZOS/PASACALLES Y SIMILARES
EQUIPOS MENORES	1	3000000	\$3,000,000	EQUIPOS MENORES



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

**TOTAL**

**\$621,380,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPALES 2021

## PAC 2021 / DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
ARRIENDO DE VALLAS	2	2500000	\$5,000,000	ARRIENDO DE VALLAS DIFERENTES ACTIVIDADES
ARRIENDO DE GRADERIAS	2	8000000	\$16,000,000	ARRIENDO DE GRADERIAS DIFERENTES ACTIVIDADES
BANDERAS PARA EVENTOS Y OBSEQUIOS	2	500000	\$1,000,000	BANDERAS PARA EVENTOS Y OBSEQUIOS
CONTRATO CORPORACION EL RACO	12	260000	\$3,120,000	CONTRATO CORPORACION EL RACO
INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EVENTOS	4	200000	\$800,000	INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EVENTOS
ARTICULOS PLASTICOS Y CARTON: VASOS, CUCHARAS, PLATOS, ETC.	3	100000	\$300,000	ARTICULOS PLASTICOS Y CARTON: VASOS, CUCHARAS, PLATOS, ETC.
ARTICULOS PARA ORNAMENTACIÓN	4	90000	\$360,000	ARTICULOS PARA ORNAMENTACIÓN
OFRENDAS FLORALES	3	400000	\$1,200,000	OFRENDAS FLORALES
ARTICULOS PARA PREMIACIONES: GALVANOS, MEDALLAS, ETC.	6	250000	\$1,500,000	ARTICULOS PARA PREMIACIONES: GALVANOS, MEDALLAS, ETC.
ALIMENTOS, BEBIDAS, COLACIONES, ETC.	12	250000	\$3,000,000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
SUSCRIPCIONES	2	900000	\$1,800,000	SUSCRIPCIONES A LA PRENSA ESCRITA
PUBLICACIONES EN DIF. MEDIOS	6	200000	\$1,200,000	PUBLICACIONES EN DIF. MEDIOS
MAQUINAS Y ACCESORIOS Y SERVICIO TECNICO	1	350000	\$350,000	MAQUINAS Y ACCESORIOS Y SERVICIO TECNICO
ARTICULOS DE ESCRITORIO ESPECIALES PARA CEREMONIAS	1	220000	\$220,000	ARTICULOS DE ESCRITORIO ESPECIALES PARA CEREMONIAS
TEXTOS Y MANUALES	1	100000	\$100,000	TEXTOS Y MANUALES
ARRIENDO DE PANTALLAS Y SIMILARES	1	2000000	\$2,000,000	ARRIENDO DE PANTALLAS Y SIMILARES
ADQUISICION DE EQUIPOS MENORES PARA EVENTOS	1	2000000	\$2,000,000	ADQUISICION DE EQUIPOS MENORES PARA EVENTOS
SERVICIOS DE IMPRESIÓN	12	2100000	\$25,200,000	Productos impresos, tarjetas, hojas, sobres, esquelas, folletería informativa, entre otros
SUMINISTRO DE TELAS, ADHESIVOS E IMPESION G	12	4200000	\$50,400,000	Suministro de Telas, Adhesivos e impresión Gráfica
ARRIENDO DE CARPAS Y ACCESORIOS PARA AC	12	3000000	\$36,000,000	Arriendo Carpas y Accesorios para Actividades
SERVICIO DE BANQUETERIA PARA EVENTOS	12	12500000	\$150,000,000	Servicio de Banquetería y repostería
PUBLICIDAD Y DIFUSION DE NOTICIAS	12	2500000	\$30,000,000	Publicidad y difusión de noticias



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

AMPLIFICACION, ILUMINACION Y ESCENARIOS	12	5210000	\$62,520,000	Amplificación, Iluminación y Escenarios
CAMPAÑAS DE MARKETING	12	\$4,500,000	\$54,000,000	Marketing Directo

**TOTAL** **\$448,070,000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / SECRETARIA MUNICIPAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
SERVICIO DE CORRESPONDENCIA	12	1200000	\$14.400.000	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA
MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES/EMPASTES	4	2000000	\$8.000.000	MATERIALES DE OFICINA ESPECIALES
ALIMENTOS Y BEBIDAS	5	485000	\$2.425.000	BOLSAS DE DULCES, COLACIONES, ETC.
SERVICIO DE IMPRESIÓN: TARJETAS DE PRESENTACION, ETC.	4	85000	\$340.000	SERVICIO DE IMPRESIÓN

**TOTAL**

**\$25.165.000**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / PRIMER JUZGADO DE POLICIA LOCAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
CORRESPONDENCIA	12	1800000	\$21,600,000	CORRESPONDENCIA
SELLOS Y TIMBRES AUTOMATICOS	3	19500	\$58,500	SELLOS Y TIMBRES AUTOMATICOS

**TOTAL**

**\$21,658,500**



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2021

## PAC 2021 / SEGUNDO JUZGADO DE POLICIA LOCAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
CORRESPONDENCIA	12	1800000	\$21,600,000	CORRESPONDENCIA
SELLOS Y TIMBRES AUTOMATICOS	2	17000	\$34,000	SELLOS Y TIMBRES AUTOMATICOS

**TOTAL**

**\$21,634,000**